



BIEDRĪBAS

**“SABIEDRISKĀS  
POLITIKAS CENTRS  
PROVIDUS”**

**STRATĒGIJA 2024-2029**

Stratēģija apstiprināta Providus  
Padomē  
2024.gada 10.septembrī



PROVIDUS  
DOMNĪCA

# Providus misija

Providus darbs ir virzīts uz **divu stratēģisko mērķu īstenošanu:**

- 1. Panākt, lai Latvija gan pašvaldību, gan nacionālajā līmenī kļūtu par vienu no Eiropas Savienības un OECD vislabāk pārvaldītajām valstīm;**
- 2. Panākt, lai Latvijā demokrātija būtu noturīga un sabiedrība – saliedēta.**

## Providus iestrādes abu stratēģisko mērķu īstenošanai

Kopš savas dibināšanas 2002. gadā, Providus ir plašas tematiskās iestrādes abu stratēģisko mērķu īstenošanai.

Valsts pārvaldes uzlabošanai Providus ir daudz paveicis tam, lai stiprinātu Latviju šādās jomās: pretkorupcija, lielāka atklātība, jēgpilnākas konsultācijas ar sabiedrību, labāks pašvaldību darbs, pierādījumos, analīzē un pasaules labākajos piemēros balstītu konkrētu rīcībpolitiku izstrāde. Tāpat Providus ir palīdzējis risināt visdažādākās rīcībpolitikas problēmas visdažādākajos pārvaldes līmeņos –

sākot no palīdzības Latvijas tiesām labāk saprast tiesu apmeklētāju pieredzi, lai uzlabotu savu darbu, un beidzot ar palīdzību Latvijas valdībai un Saeimai kļūt ietekmīgākiem spēlētājiem Eiropas Savienības lēmumu pieņemšanā.

Tāpat arī Providus ir daudz strādājis ar demokrātijas noturības un sabiedrības saliedētības jautājumiem gan stiprinot Latvijas politiskās partijas un monitorējot vēlēšanas, gan izstrādājot priekšlikumus imigrantu integrācijai, gan palīdzot risināt ar sabiedrības sašķeltību saistītās problēmas.

# Providus darbības formas

Providus darba pamatā ir **trīs darbības formas**. Providus identitātes kodolu veido visas trīs:



**Ekspertīze** – Providus veic pētījumus, novērtējumus, analītiskus ziņojumus; Providus izstrādā rīcībpolitikas rekomendācijas; Providus palīdz apkopot un dalās ar zināšanām par pasaules labāko praksi problēmu risināšanā Providus misijas jomās. Ne visiem misijas jautājumiem Providus ir padziļināta sava (in-house) ekspertīze. Atsevišķos gadījumos Providus iesaiste ir tikai pie problēmas definēšanas vai lēmumu pieņemēju un ekspertu sapulcināšanas, lai vienotos par aptuvenu risinājuma virzienu.



**Interesu aizstāvība** – Providus strādā ar lēmumu pieņemējiem un citām organizācijām, lai palīdzētu izstrādāt labākas politikas un tās ieviest dzīvē. Providus savas misijas izpildei raksta atzinumus, iet uz darba grupu, komisiju, padomju sēdēm, strādā arī ar sabiedrību, lai nodrošinātu vajadzīgās pārmaiņas.



**Sabiedriskā redzamība** – Providus dalās ar savu ekspertīzi ar Latvijas sabiedrību, komentējot žurnālistiem un sociālajos tīklos norises savās ekspertīzes jomās un arī šajās jomās īpaši svarīgos uzlabojumus.